S. Fulgoberti. S. Siehardi. S. Vildeui. Salomano
rogatus subseripsit. Aiglibeiius subscripsit. S.

Vuamafredi. S. Giboieni. Bertobodus subscripsit.

Beraldus scripsit et subscripsit.

Anteriorum episcoporum authentica et preearise

infrascriptarum viilarum in archivo Cenomanicas

matris ecclesia? conservantur, et propter prolixita-

tem operis in hac schedula non sunt incerta.

LXI.

hae praecariae uno tenore conscripta? omnique tem-

porefirmfe et stabiles pernianeant. Aetum Ceno-

manis civitate publice, anno decimo et octavo re-

gnante domno Ludovico gloriosissimo imperatore

Nonas Kal. Maias. S. Bavonis vassi doniinici, qui

hanc precariam fieri rogavit. S. Viddonis. S. Vul.

S. Hervei. S. Serilonis. S. Berilonis. S. Ebrulii vi-

carii. ilercheus. S. Adalberti Gislarnis. S. Adalgy-

si. S. Godofridi. S. Jacobi. Deusdet subscripsit. LSo-

bilo subdiaconus scripsit et subscripsit.

LVII.

Exemplar prxcepti domni Ludovici piissimi im-
peratoris de vitla Tridente,, quod fecit prxdic-
tus imperator Cenomanicss matri ecclesix et

Aldrico ejusdem urbis episcopo.

(Vide ibid., col.

LVIIL

1293).

Exemplar precarioe quam Franco episcopus Ger-
mundofecit de villa Fraxinedo,Flexobrachiale,
Aciaco, s ncto Georffib in condita Sagonense,
cum appemHciis sws, et alauhiaco, seu tonga
/Hiiiria, et Camiaco, atque muadaricu, cum om-
nibus ad se pertinentibus.

Exemplar precaria; de Fraxinedo et sancto Geor-
gio in condita Sagonense velde alii* villis sancti
Gervasii quarum vocabula in ea habentur inser-

la, quas Vulfingus tenut
,
quam ei Gaueiolentts

episcopus fecit primo an/io reyni Pippini regis.

Domino sancto ac venerabih basilica? sancti f.er-

vasii et Protasii infra urbis Cenomanicre civitatem

constructse ubi Gauziolenus episcopus prseesse vi-

detur, ejusquecongregationis ex ipsa consistentia.

Ego enim in Dei nomine Vulfingus, dum et eogni-

tum est qualiter domnusnoster Pippinus gloriosus

rex villas de sancto Georgio

Fraxinedo, Flexobracciale, Aciaco vel sancto

Georgio cum appendiciis suis, Alouiaco longa fil-

caria, Cainiaicojmundarias, ad ipsam ecclesiam

reddere jussit, et postea per verbum domno no-

stro Pippino mea fuit petitio, et vestra decrevit

voluntas, ut ipsa locella per vestra beneficia ad

usus fructuario ordine mihi tenere permisistis, id

est, cum mansis, casis, domibus, asdificiis, manci-

piis accolabus, libertis, terris, vineis, silvis, pratis,

et pascuis, vel quantum ad ipsa loca aspectum

esse videtur, duni ego advivo pro vestro benefi-

cio mihi licet tenereetdominare. Et spondibus vobis

ut pro indicio ipsius sancti Gervasii vel vestro non
sit annis singulisad festivitatem sancti Martini illam

hibernaticam argento libra una ad partem sancto

Gervasio aut rectoris ecclesiarum transsolvere fa-

ciam : et si negligens aut tardus de ipso censo ad

ipso placito fuero, fidem exinde facere debeam,

et ipsam rem, dum ego advivo, perdere non de-

beam, et post meum quoq:ie, Deo jubente disces-

sum, ipsa iocella cum eorum soliditate ad se per-

tinentis vel aspicientis vel quidquid ibidem attra-

here vel immeliorare potnero, vel quantumcunque
tunc temporis ibidem inventum fuerit, vos recto-

res sancti Gervasii sine ulla judicis consignalione

autha-reduru meorum contraditionc in vcstram fa-

ciatis revocare dominationem et potestatem ad fa-

ciendum quod volueritis, et hsec precaria, ac si

scmpcr per quinquiennium renovata fuisset, firma

permaneat.Actum Cenomauis civitatc in anno pri-

Domino saucto ac venerabili basilica? sancti

Gervasii et Protasii martyris infra urbis Cenoma-
- ivitatem coustructas, ubi Franco episcopus

preeesse videtur, ejusque congregationi ex ipsa

Ecolesia cou>-istenti. Ego enim in Dei nomine

Germundus, dum et cognitum est qualiter dom-
nus Carolus gloriosus rex villas sancti Gervasii,

Fraxinedo Flezobrachiale, Aciaco, vel sancto

Georgio cum appendiciis suis, Aloniaco, longua

iilcaria. Camiaco mundarias, ad ipsam eccle-

siam reddere jussit, et postea per verbum do-

mino nostro Carolo glorioso regi mea fuit petitio,

et vestra decrevit voluntas, ut ipsa locella pro

sancto Gervasio, o vestro beneticio ad usus tiuctuario ordine mihi

tcuere permisistis, id est, cum mansis, casis, do-

mibus, aediticiis, mancipiis, accolabus, libertis,

terris, vineis, silvis, pratis, et pascuis, et quan-

tum ad ipsa loca aspectum esse videtur, dum
ego advivo pro vestro beneficio mihi liceat te-

nere et dominari ; et spondimus vobis ut pro in-

dicio ipsius sancti Gervasii vcl vestro non sit an-

nis binguiis ad festivitatem sancti Martini iila hi-

bernatica argenti libra una vobis ad partem sancti

Gervasii et rectoris ecclesiarum transsolvere fa-

ciam, aut decimam, aut nonam ex omni reditu

pleniter persolvam ; et si neghgens aut tardus

exinde apparuero ad predictum placitum, fidem

exinde facere debeam, et ipsas res, dum ego ad-

vivo, perdere non debeam, et postmcum quoquc,

Deo jubentc, discessum, ipsa locella cum eorum
soliditatc ad se pertinentis vel aspicientis.vel quid-